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گزارش

دریچه

3 اقتصاد مقاومتی

گروه تولید و اشــتغال- وزارت کار 
در سال جاری ۸ برنامه اشتغالزایی 
و کارآفرینــی در دســتور کار خود 
دارد که بدون تکیه دولت بر تــوان داخلی و 
رونق تولید به نتیجه نخواهد رسید. پرداخت 
تسهیلات اشــتغال روســتایی، اجرای طرح 
اشتغال فراگیر در قالب سه محور برنامه اشتغال 
فراگیر یعنی اشــتغال حمایتی ) تامین مالی 
خرد، مشــاغل خانگی و اشــتغال نهادهای 
حمایتی(، مداخلات سیاســی ) ساماندهی 
اعزام نیروی کار، مهارت آموزی، مشوق های 
بیمه کارفرمایی، کارورزی با احتســاب 70 
درصد جذب(، اشــتغال رســته های کسب 
و کار در حــوزه اجرای طرح هــای کارورزی 
ویژه اشــتغال فارغ التحصیلان دانشــگاهی 
، مشــوق های کارفرمایی و یارانه دستمزد ، 
توسعه استارت آپ ها، مشاغل خرد، مشاغل 
اقشار تحت حمایت نهادهای حمایتی  و کارانه 
اشتغال جوانان )کاج( از جمله برنامه های مهم 

در ایجاد اشتغال در سال 97 بوده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، ما به گفته ی معاون 
اشتغال وزارت کار، ســناریوهای دولت برای 
سال 9۸ شــامل دو ســناریو است. عیسسی 
منصوری، معاون اشتغال وزارت کار می گوید، 
اگر شــرایط اقتصادی همراه با رشــد باشد، 
سناریوی نخست و اگر نوسانات اقتصاد حاکم 
باشــد ســناریوی دوم جاری خواهد بود. در 
شرایط فعلی اقتصاد کشور ایجاد اشتغال خیلی 
وابسته به وام و تسهیلات نیست و سناریوی 
دوم نیز همین ویژگی را دارد. بیشــتر، قاعده 

اشتغال و سیاست بازار کار باید اصلاح و اجرا 
شود.معاون اشتغال وزیر کار در بیان جزئیات 
طرح ها و سیاست های اشتغالی دولت در سال 
9۸ گفت: در سال جاری یکی از سیاست های 
اصلی دولت، تثبیت اشتغال و وابستگی کمتر 
به پرداخت وام است که سازمان برنامه و بودجه 

هم باید حمایت کند.
دولت در ســه ماهه اول ســال جــاری برای 
ایجاد یک شــغل بیش از ۴۴0میلیون تومان 
هزینه پیش بینی کرده اســت. مطابق آمارها 
در سه ماهه اول ســال 9۸ حدود 5950 فقره 
جواز تأسیس با پیش بینی اشتغال 13۸۸22 
نفر در کل کشور از سوی وزارت صمت صادر 
شده اســت که نســبت به مدت مشابه سال 
قبــل، افزایــش 26.6درصــدی در تعداد و 
2۸.7درصدی در پیش بینی اشتغال را نشان 

می دهد.توسعه سرمایه گذاری در بخش تولید، 
صنعت و معدن کشور می تواند منجر به ایجاد 
اشتغال و رونق اقتصادی گردد، بنابراین آگاهی 
از تعــداد مجوزها و پروانه هــای بهره برداری 
صادرشده که به ترتیب نشان دهنده پیش بینی 
ظرفیت تولید و ظرفیت تولید ایجادشده برای 
یک یا گروهی از محصولات می باشد، می تواند 
به رشد سرمایه گذاری صنعتی و افزایش توان 

رقابت پذیری صنعت ملی کمک نماید.
در سه ماهه اول ســال 9۸ تعداد 5950 فقره 
جواز تأسیس با پیش بینی سرمایه 613735.1 
میلیارد ریال و پیش بینی اشتغال 13۸۸22 
نفر در کل کشور صادر شده است که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل، افزایش 26.6درصدی 
در تعــداد، 2.0 درصــدی در پیش بینــی 
سرمایه گذاری و 2۸.7درصدی در پیش بینی 

اشتغال را نشان می دهد.
بر این اســاس برای ایجاد هر یک شغل بیش 
از ۴۴0 میلیون تومان هزینه پیش بینی شده 

است.
همچنین در سه ماهه اول سال 9۸، استان های 
سمنان، یزد و خراســان رضوی به ترتیب به 
5۸6، 657 و ۴66 فقره بیشترین تعداد جواز 

صادره را به خود اختصاص داده اند.
قابل ذکر است که اســتان سمنان با 17602 
اشتغال پیش بینی شده )سهم 12.7 درصد از 
کل کشور( بالاترین اشتغال پیش بینی شده را 

به خود اختصاص داده است.
 در سه ماهه اول سال 9۸، تعداد 1310 فقره 
پروانه بهره برداری با پیش بینی سرمایه گذاری 
به میزان 92171.3 میلیارد ریال و پیش بینی 
اشــتغال 219۸2 نفر در کل کشــور صادر 
شده اســت که نســبت به مدت مشابه سال 
قبــل افزایــش 15.3درصــدی در تعداد و 
کاهش ۴درصدی در پیش بینی اشــتغال و 
6۴.۸درصدی در پیش بینی سرمایه گذاری را 

نشان می دهد.
همچنیــن در ســه ماهه اول ســال 9۸، 
بیشــترین تعداد پروانه بهره بــرداری صادره 
بین استان های کشــور مربوط به استان های 
اصفهان با 127 فقره و آذربایجان شــرقی با 
126 فقره و کمترین تعــداد با 6 فقره مربوط 
به استان خراسان جنوبی بوده است. بالاترین 
اشتغال ایجادشــده مربوط به مناطق آزاد و 
استان آذربایجان شــرقی به ترتیب 2725 و 

2155 نفر می باشد.

طراحی و ساخت کپسول سرنشین دار در دستور کار 
پژوهشگاه هوافضا

کشــور توانمندی های لازم را دارد تا با اســتفاده از فناوری های 
فضایی بسیاری از مشــکلات دولت را حل کند. به عنوان مثال در 
 برآورد خسارات ناشی از سیل تحقیقات میدانی مساحت زیادی 
را مطرح کرده بــود، ولی پایش های فضایی ما نشــان داد که این 

 خسارات به میزان اعلام شده نبودند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، رئیس پژوهشــگاه هوا فضا از طراحی 
آزمایشــگاه فضایی در این پژوهشــگاه خبر داد و گفت: علاوه بر 
آن ساخت کپسول مقیاس کوچک سرنشین دار را در دستور کار 

داریم.
فتح الله امی  در همایش اکتشــاف در عمق فضا با اشاره به حضور 
"موســی بایف"، اولین فضانورد مسلمان افزود: وی به مدت یک 
سال در فضا بوده و قرآن را به همراه خود داشته و در حادثه ای که 
در فضا در خارج از کپسول برای وی ایجاد شده بود، معجزه قرآن 

را دیده است.
وی نام گذاری هفته جهانی فضا را از افتخارات جمهوری اسلامی 
ایران دانست و یادآور شد: از سوی آمریکا و روسیه و همچینن ایران 
پیشنهاداتی در حوزه فضا در سازمان ملل ارائه شد که با پیشنهاد 

ایران مبنی بر نامگذاری هفته جهانی فضا موافقت صورت گرفت.
امی به ســابقه راه اندازی پژوهشگاه هوا فضا اشــاره کرد و با بیان 
این که در یک دوره سه سال این پژوهشگاه از وزارت علوم جدا شد، 
خاطر نشان کرد: در سال 93 که ریاست این پژوهشگاه را بر عهده 

گرفتم، این پژوهشگاه از نظر ریالی و ارزی خالی بود.
رئیس پژوهشگاه هوا فضا تدوین ســند جامع هوا و فضا و تدوین 
راهبردهای این ســند را از اولین اقدامات در این پژوهشگاه ذکر 
کرد و یادآور شد: بر اساس این سند ســالی دو پرتاب پیش بینی 
شده بود، ولی در حال حاضر این پروژه ها به دلیل کمبود اعتبارات 
و همچنین تایید کردن پرتاب ها از سوی شورای عالی امنیت، بر 

زمین مانده است.
امی، هزینه هر پرتاب را 20 میلیارد تومان ذکر کرد و یادآور شد: 
در حال حاضر 6 پروژه ما متوقف مانده و از ســوی دیگر جلسات 
شورای عالی فضایی نیز برگزار نشده است و از وزیر علوم درخواست 
می کنیم در زمینه برگزاری این جلسات با رئیس جمهور مذاکراتی 

داشته باشد.
رئیس پژوهشگاه هوا به بیان عملکرد این پژوهشگاه اشاره و تصریح 
کرد: در حال حاضر 239 طرح این پژوهشگاه به پایان رسیده است 
و از سوی دیگر شاهد بودیم که خزانه داری آمریکا این پژوهشگاه 
را تحریم کرده که این امر نشان دهنده عملکرد مثبت ما در حوزه 

هوا و فضا بوده است.
امی با تاکید بــر اینکه در 20 ســال آینده بــدون فناوری های 
فضایــی نمی توانیم زندگی کنیم، خاطر نشــان کــرد: به عنوان 
مثال عملکردهای موبایل ها مدیون ماهواره هایی است که پرتاب 

می شود.
وی با اشــاره به کاربردهای فناوری های فضایــی در پایش های 
کشور، اظهار کرد: کشور توانمندی های لازم را دارد تا با استفاده 
از فناوری های فضایی بسیاری از مشــکلات دولت را حل کند. به 
عنوان مثال در برآورد خسارات ناشــی از سیل تحقیقات میدانی 
مساحت زیادی را مطرح کرده بود، ولی پایش های فضایی ما نشان 

داد که این خسارات به میزان اعلام شده نبودند.
رئیس پژوهشــگاه هوا فضا با تاکید بر این که بر اساس عملکرد ما 
این پژوهشگاه جزو 5 پژوهشــگاه برتر ملی و 20 پژوهشگاه برتر 
جهانی قرار گرفته است، یادآور شــد: ایران در حوزه هوا فضا در 

خاورمیانه رتبه اول را داشته و در دنیا در جایگاه 13 قرار دارد.
وی همچنین به طرح های در دســت اجرای این پژوهشگاه اشاره 
کرد و گفــت: در حال حاضر 11 طرح بین المللی در دســتور کار 
اجرای این پژوهشــگاه قرار دارد، علاوه بر آن ما طراحی و ساخت 

کاوشگر سی 5 را در دستور کار داریم.
وی کاوشگر سی 5 را آزمایشــگاه فضایی دانست که به سفارش 
سازمان فضایی اجرایی شده اســت و ادامه دارد: کپسول مقیاس 

کوچک سرنشین دار در دستور کار ما قرار دارد.
امی، طراحی و ساخت ماهواره های کیوبست  100 با قابلیت پایش 
زباله های فضایی را از دیگر پروژه های پژوهشگاه ذکر کرد و ادامه 
داد: در حــال حاضر دو هزار ماهواره در مــدار زمین قرار دارد که 
برخی از آنها از کار افتاده که بــه زباله های فضایی تبدیل خواهند 

شد؛ این ماهواره ها قابلیت پایش زباله های فضایی را دارد.
وی با اشاره به فعالیت های این پژوهشگاه در حوزه هوا با تاکید بر 
این که در سند هوایی کشور طراحی و ساخت هواپیمای دو تا 19 
نفره تا سال 1۴0۴ تاکید شده است، گفت: در حال حاضر طراحی 

و ساخت هواپیمای ۸ نفره را شروع کرده ایم.
عضو هیات علمی دانشــگاه تربیــت مدرس، طــرح ملی ایجاد 
سامانه پشــتیبان در حوزه پایش گرد و غبار را از دیگر طرح های 
این پژوهشــگاه نام برد و تصریح کرد: در حال حاضر ۸ کلانشهر 
کشور شامل اراک، اصفهان، شیراز، مشهد، تبریز، تهران و اهواز با 
آلودگی های هوا مواجه هستند که این طرح در این راستا اجرایی 

خواهد شد.
وی همچنین با تاکید بر این که در آینده پهپادها تمام کشــور را 
احاطه خواهند کرد، خاطر نشان کرد: بر این اساس ما تدوین قانون 

ملی پهپادهای غیرنظامی را در دستور کار خود قرار دادیم.
امی همچنین اضافه کرد: در حال حاضر ۸0 درصد فارغ التحصیلان 
این رشته ها مشغول به فعالیت هستند و این شرایط در هیچ یک 

از رشته ها وجود ندارد.

شرکت های دانش بنیان برای رونق صنعت 
واکسن به میدان بیایند

دبیر ســتاد توســعه زیســت فناوری معاونت 
علمی و فنــاوری ریاســت جمهــوری، گفت: 
شرکت های دانش بنیان می توانند نقش مهمی 
در ذخیره سازی نیروی انسانی مورد نیاز صنایع 
مختلف به ویژه صنعت واکسن داشته باشند. به 
گزارش اقتصادســرآمد، مصطفی قانعی با بیان 
اینکه اعضای هیات علمی دانشگاه ها می توانند 
شــرکت خصوصی دانش بنیان راه اندازی کنند، 
تصریح کرد: با این قانون از ذخیره دانشی موجود 
در دانشگاه ها در این شــرکتها استفاده خواهد 
شــد.وی افزود: در حوزه واکسن پیشرفت قابل 
قبولی نداشته ایم و در حوزه تربیت نیروی انسانی 
متخصص این صنعت اقداماتمــان کافی نبوده 
است.به گفته قانعی، با وجود قدیمی ترین رکن 
زیست فناوری کشــور که صنعت واکسن است، 
نتوانستیم در این حوزه منحنی رشد قابل قبولی 
داشته باشــیم.وی همچنین عنوان کرد: برای 
توسعه همه جانبه و مقبول صنعت واکسن کشور 
به همکاری همه بازیگران این عرصه نیاز داریم و 
باید وزارت جهاد کشاورزی، موسسات خصوصی 
و دولتی واکسن سازی، وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی و غیره دست به دست هم دهند 
و برنامه های کوتاه مدت و بلندمدتی برای توسعه 

این صنعت ارائه کنند.

سفر وزیر کار و امور اجتماعی جمهوری 
آذربایجان به تهران 

وزیر کار و امور اجتماعی جمهوری آذربایجان به 
دعوت همتای ایرانی خود به تهران سفر می کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، ساحل بابایف وزیر کار 
و امور اجتماعی جمهــوری آذربایجان به دعوت 
محمد شــریعتمداری وزیر کار و امور اجتماعی 
کشورمان به زودی به تهران سفر می کند.ساحل 
بابایف پیش از این و در مقــام معاون وزیر اقتصاد 
آذربایجان و دبیر کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی با ایران، نقش موثری را در برگزاری چند 
دور کمیسیون مزبور و پیگیری و اجرای توافقات 
به دست آمده از آنها داشته است.دعوت از وی برای 
سفر به تهران که چندی پیش توسط شریعتمداری 
صورت گرفته بود به دلیل مشــغله های فراوانش 
در به ســرانجام رســاندن طرح ها، به اوایل پائیز 
موکول شده بود که طی هفته جاری انجام خواهد 
شــد.انجام مذاکرات با وزیر کار و امور اجتماعی 
و نهایی کردن توافقات بــه منظور اجرایی نمودن 
آنها، امضای سند مشــترک و دیدار با وزرای امور 
اقتصادی و دارایی و همچنین رئیس دفتر رئیس 
جمهوری کشورمان از دیگر اهداف سفر بابایف به 
ایران در آستانه سفر حســن روحانی به باکو برای 

شرکت در اجلاس کشورهای عضو نم است.

کارگران آذرآب اراک تجمع کردند
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روز یکشنبه در مسیر جاده اراک " تهران تجمع 
کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، این کارگران که 
شمارشان به ۴00نفر می رسد خواستار حمایت 
مســئولان در پیگیری معوقات حقوق و مزایای 
شــغلی خود و جدیت بیشــتر در حل مشکلات 
صنفیشــان هســتند.تعیین تکلیف سهامداری، 
پرداخت معوقات حقــوق از تیرماه جاری تاکنون 
و نداشتن قرارداد کاری؛ نبود منابع برای پرداخت 
پاداش و تســویه حساب بازنشســتگان از جمله 
موضوعاتی است که کارگران خواستار رسیدگی 
مسئولان به آن ها هستند.تجمع کارگران از ساعت 
12 تا زمان انتشار خبر در مسیر جاده اصلی اراک 
به تهران ادامه دارد و تردد خودروهای عبوری کند 
شده و ترافیک ســنگینی ایجاد شده است.معاون 
سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری مرکزی 
در جمع کارگران این شــرکت گفت: سهام عمده 
شــرکت صنایع آذرآب اراک )بانک کشــاورزی( 
تا یک ماه آینده تعیین تکلیف و ســهامدار اصلی 
معرفی می شــود.»بهروز اکرمی« افزود: مدیریت 
ارشد استان با جدیت هرچه تمام تر برای تعیین 
تکلیف ســهامدار اصلی و انتصاب اعضای هیات 
مدیره این شرکت را دنبال می کند و رایزنی هایی 
را با شــخصیت های حقیقی و حقوقی انجام داده 
است.وی اظهار اشت: به گفته مدیرعامل شرکت 
صنایع آذرآب؛ به زودی مبلغ 20 میلیارد ریال به 
حساب کارگران شــرکت آذرآب واریز می شود و 
پرداخت دیگر مطالبات در دســتور کار قرار دارد.

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
مرکزی گفــت: انتخــاب اعضای هیــات مدیره 
 جدید با نظرخواهی و رای مدیریت ارشــد استان

 انجام می شود.

پیش بینی تسهیلات ویژه برای کارگران فاقد بیمه
دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران معتقد اســت تعداد کارگران فاقد بیمه در کشور بیش از سه میلیون نفر است و وزارت کار باید از ظرفیت 
تشــکل های کارگری به ویژه انجمن های صنفی که در صنــوف حضور دارند، برای شناســایی کارگران فاقد بیمه و زیرزمینی اســتفاده کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، هادی ابوی گفت: اگر چه مرکز آمار ایران وظیفه آمارگیری از شاغلین و بیکاران را برعهده دارد ولی تشکل های کارگری آمار کارگران غیر 
رسمی را دارند به ویژه انجمن های صنفی کارگری که در صنوف بیشتر حضور دارند؛ مثلا انجمن صنفی پوشاک می تواند بگوید که در یک شهر و در صنف 
پوشاک چندهزار نفر مشغول کارند و چند نفرشان بیمه نیستند و کارگاه های زیرزمینی پوشــاک در کجا هستند؟ وی گفت: فلسفه تشکیل انجمن های 

صنفی حل مشکلات مربوط به کارگران و رفع موانع و ایرادات قانونی حوزه کار است و بیمه از جمله این ظرفیتهای قانونی است. 

کندوکاو »اقتصادسرآمد« از روند اشتغالزایی دولت؛

۴۴۰میلیون برای ایجاد  یک شغل!

مدیر پروژه سرمایه 
گــذاری اشــتغال 
فراگیر و روســتایی 
وزارت کار با اشاره به پرداخت 
بیش از 9500 میلیارد تومان 
از تسهیلات اشتغال روستایی 
گفــت: متاســفانه مشــاغل 
خدماتــی و شــهرها قطــب 

اشتغال شدند.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقــل از مهر، رامین اســدی 
دربــاره آخریــن وضعیــت 
تسهیلات اشتغال روستایی و 
عشایری اظهار داشت: کل تسهیلاتی که برای این برنامه اختصاص پیدا کرده، حدود 1۸ 
هزار میلیارد تومان با تلفیق منابع صندوق توسعه ملی و منابع داخلی بانک های عامل 

است که تقاضا برای دریافت این تسهیلات تکمیل است.
وی با بیان اینکه تاکنون حدود 12 هزار میلیارد تومان از این منابع به بانک های عامل 
اختصاص یافته است گفت: بر اساس آخرین آمار تاکنون بالغ بر 9 هزار و 500 میلیارد 

تومان تسهیلات به طرح های اشتغال پرداخت شده است.
مدیر پروژه سرمایه گذاری اشتغال فراگیر و روستایی وزارت کار افزود: حدود ۸0 درصد 
از منابعی که در اختیار بانک های عامل برای برنامه اشتغال روستایی اختصاص یافته، 
به طرح های اشتغالزایی دارای توجیه اقتصادی در مناطق روستایی، عشایری و مرزی 

پرداخت شده است.
اسدی گفت: بر اساس گزارشها و آمار دریافتی، در نیمه نخست دهه 90 و پیش از اجرای 
برنامه اشتغال روستایی و عشایری سهم اشتغال روستاها از کل کشور فقط 5 درصد بوده 
که طی دو سال گذشته از اجرای این برنامه، امروز سهم اشتغال روستاها از مشاغل ایجاد 

شده در کل کشور به 20 درصد افزایش یافته است.
وی با تاکید کرد: روند اجرای برنامه و تغییر رفتار متقاضیان اشتغال نشان می دهد که 
مردم در حال هدایت به سمت نواحی روستایی هستند و با سوق دادن تقاضای اشتغال 
به این مناطق در نظر داریم به تدریح روستا را محور اشتغال قرار دهیم که برنامه اشتغال 

روستایی این فرصت را فراهم کرده است.
مدیر پروژه سرمایه گذاری اشتغال فراگیر و روستایی وزارت کار، با بیان اینکه بر اساس 
آمار رسمی،30 درصد جمعیت کشور در روستاها سکونت دارند و 70 درصد از جمعیت 
نیز شهرنشین هستند، گفت: اجرای برنامه اشتغال روستایی و دقت در اجرای آن به ما 

کمک می کند تا شاهد مهاجرت معکوس باشیم.
اسدی با بیان اینکه در تمام اقتصادهای مطرح جهان، روستاها قطب اشتغال هستند اما 
در کشور ما شهرها قطب اشتغال شده اند، گفت:  اگر مردم را به سمت اقتصاد روستاها و 

کشاورزی سوق دهیم قطعا وضعیت درآمدی آنها چشمگیر خواهد بود.
وی تاکید کرد: متاسفانه به دو دلیل آموزش نادرســت و مدیریت نادرست تسهیلات 
اشتغال در ادوار مختلف و انحراف منابع شــاهد مهاجرت از مناطق روستایی به شهرها 
بودیم که امیدواریم با اجرای برنامه های توســعه اشتغال در روستاها بتوانیم این رفتار 

را تغییر دهیم.

وزارت تعــاون، کار 
و رفــاه اجتماعی به 
منظور بررسی و حل 
و فصل مشــکلات بنگاه های 
کارگروه هــای  تولیــدی، 
تسهیل و رفع موانع  تولید را 
در استانها راه اندازی کرده که 
این کارگروه ها وظیفه رصد و 
شناسایی بنگاه های اقتصادی 

مشکل دار را برعهده دارند. 
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایسنا، مدیرکل حمایت 
از مشــاغل و بیمــه بیکاری 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از پرداخت تســهیلات به طرح هــای نیمه تمام با 
پیشرفت فیزیکی 60 درصدی خبر داد و گفت: شناســایی،  پیگیری و حل مشکلات 

بنگاهها در مرحله اول برعهده کارفرمایان و مالکان بنگاه ها است.
کریم یاوری اظهار کرد: از سال 1397 تا کنون بیش از 1۸20 میلیارد تومان تسهیلات 
از محل رونق تولید به واحدهای اقتصادی اختصاص یافتــه و به بنگاه هایی که نیاز به 
نوسازی و بازسازی دارند و طرح های نیمه تمامی که از پیشرفت فیزیکی 60 درصدی 

برخوردارند نیز تسهیلات پرداخت شده است.
وی با بیان اینکه کارفرمایــان و مالکان بنگاهها وظیفه رصد و پیگیری، شناســایی و 
حل مشکلات بنگاه را برعهده دارند، افزود: در صورتی که مالکان به عنوان سهامداران 
کارخانه ها و بنگاه ها موفق به حل وفصل مشکلات نشوند وزارتخانه ای که مجوز فعالیت 
و تاسیس بنگاه را صادر کرده متولی رســیدگی به مشکل بنگاه خواهد بود و در نهایت 

کارگروههای استانی و ملی رفع موانع تولید وارد عمل خواهند شد.
نماینده وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ســتاد ملی تسهیل و رفع موانع تولید بر 
لزوم حضور استانداران در واحدهای اقتصادی تاکید کرد و گفت: استانداران به عنوان 
روســای کارگروه های تســهیل و رفع موانع تولید باید با حضور به موقع در بنگاه ها و 
همفکری و مشورت با مدیران و کارفرمایان بررسی مشــکلات بنگاه را در دستور کار 

قرار بدهند.
یاوری در عین حال درباره عمده ترین مشکلات بنگاههای اقتصادی گفت: مشکل اصلی 
بنگاه ها تنها نقدینگی نیست و بالا بودن هزینه های تولید، انباشت محصول و بعضا سوء 
مدیریتها هم به عنوان بخشی از مشــکلات درون کارگاهی اثرگذار است، در کنار آن 
مشــکلاتی همچون قاچاق کالا، واردات بی رویه و رکود هم مشکلاتی را برای بنگاهها 

ایجاد کرده است.
مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت کار در پایان بر لزوم صیانت از نیروی 
کار شــاغل در بنگاه ها تاکید کرد و گفت: برای حفظ بقــا و دوام واحدهای اقتصادی، 
حمایت از کارآفرینان و سرمایه گذارن، رونق تولید و پایداری اشتغال رسیدگی و حل و 

فصل مشکل بنگاه ها ضروری است.
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به منظور بررسی و حل و فصل مشکلات بنگاه های 
تولیدی، کارگروه های تســهیل و رفع موانع تولید را در استانها راه اندازی کرده که این 

کارگروه ها وظیفه رصد و شناسایی بنگاه های اقتصادی مشکل دار را برعهده دارند.

 پرداخت 95۰۰ میلیارد تومان
 برای اشتغال روستایی

 حفظ و صیانت
 از نیروی کار بنگاه های اقتصادی


